JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA PALMEIRA – PB
LEI MUNICIPAL N.º 029 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2002       -     Publicado em: 27/03/2024

J O R N A L   O F I C I A L

 1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00017/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da
Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00017/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS DE SUPORTE NA GERAÇÃO E ENVIO DO ESOCIAL E EFD REINF PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DESTE MUNCIPIO; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: FRAN INFORMATICA LTDA - R$
15.000,00.

Nova Palmeira - PB, 22 de Março de 2024

AILTON GOMES MEDEIROS – Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DV00017/2024

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE SUPORTE NA GERAÇÃO E ENVIO DO ESOCIAL E EFD REINF PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTE MUNCIPIO; DESIGNO as servidoras Ilza Dantas de Mendonça, Secretária, como Gestora; e Angela Maria
Oliveira dos Santos, Diretora Ipsenp, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa de Licitação nº DV00017/2024, especialmente
para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente.

Nova Palmeira - PB, 22 de Março de 2024

AILTON GOMES MEDEIROS - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00017/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE
SUPORTE NA GERAÇÃO E ENVIO DO ESOCIAL E EFD REINF PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNCIPIO.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeito,
em 22/03/2024.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE SUPORTE NA GERAÇÃO E ENVIO DO ESOCIAL E
EFD REINF PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNCIPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DV00017/2024. DOTAÇÃO: 03.00 SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 04.122.1002.2004 MANTER AS ATIVID. DA SEC. DE
ADMINISTRAÇÃO 500. RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS–
PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Nova
Palmeira e: CT Nº 00064/2024 - 25.03.24 - FRAN INFORMATICA LTDA - R$ 15.000,00.